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C z ę ś ć  u r z ę d o w a .
Egzamina ustne dojrzałości rozpoczną się w c. k. 

gimnazyum św. Anny w Krakowie dnia 15 czeiwca, a
się tam ukończą, rozpoczynać się będą kolejno 

c. k. gimnazyach św Jacka w Krakowie, w c. k. gi- 
^Uazyum Przemyskiem, Samborskiem i miejskiem reaj- 
Qein gimnazyum Drobobyckiem. -  - W gimnazyach Tm- 
u°Wskiem i Rzeszowskiem rozpoczną się dnia 22 czerwca, 
* c. k. gimnazyum Lwowskiem Franciszka Józeia dnia 
30 czerwca, w c. k. gimnazyum akademickiem we Lwo
wie dnia 3 llpca. Termina dla reszty gimnazyów ozua- 
Ciy się później.

Z Rady szkolne; krajowej.
Lwów, dnia 29 maja 1871.

Gmina w Wielogłowach, w starostwie Nowo - San
ock im  położona, postanowiła założyć w Wielogłowach 
Szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem 
^ndacyjnym:

1 Istniejący budynek szkolny wraz z pomieszka
niem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie.

2. Pospraw iać potrzebne do szkoły urządzenia i 
utrzymywać je  w dobrym  stanie.

5. W ypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
" ratach półrocznych 100 złr. w. a . , oraz własnym ko
sztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły cztery 
sągów drzewa miękkiego.

. Do powyższej dotacyi zobowiązał się J W. Ignacy 
br. Lanckoroński w celu ulżenia gminie w ponoszeniu 
Wydatków szkolnych juko właściciel obszaru dworskiego 
leklaracyą z dnia 8go sierpnia 1864 dodawać rocznie 
w drzewie opałowem dwa sągi miękkiego drzewa, jak 
dliigo właścicielem W ielogłów zostanie.

Prawo prezentow ania nauczyciela zastrzeg ła  gm i
na każdoczesneńm  parochowi miejscowemu.

Okazaną ten?i ofiarami gorliwość- w szerzeniu o- 
Swiaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uzna
nia do powszechnej wiadomości.

Z Rady. szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14. maja 1871.

Gmina Ciemierzyńce, w starostwie Przeinyśłań- 
skiem położona, postanowiła podwyższyć dotacyę przy 
miejscowej szkole, i w tym celu zobowiązała się aktem 
fundacyjnym:

1. Istniejący już budynek szkolny wraz z pomie
szkaniem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie, 
tudzież pozostawić i nadal grunt na ogród przy szkole 
obszaru pół morga.

2. Potrzebne do szkoły urządzenia utrzymywać 
* dobrym stanie

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi roczuie 
w latach miesięcznych z góry 200 złr. w. a., a na u- 
tizymanie stróża do usługi szkolnej 12 złr. w. a.

“ 4 . “ Dostarczać rocznie na opał dla szkoły 6 są
gów drzewa.

5- Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki ro
cznie 10 złr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie 
go ma.

:azaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
“Wiaty ludowej pouaje się z wyrazem zasłużonego uzna
n a  do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14. maja 1871.

Gmina Wiesenberg, w starostwie Żółkiewskiem po- 
ożona, postanowiła założyć w Wiesenbergu szkołę try

lu ,u |, i w tym celu zobowiązała się aktem funda
cyjnym:

1. Istniejący budynek szkolny pod CNr. 13 wraz
“ uauczyciela utrzymywać w dobrym

2. Dostarczać na potrzebne do szkoły urządzenia 
rocznie 10 złr.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 

utrzataCl1 kwartaluych z góry 200 złr; w. a ., oraz na 
czniem/ 2w^ e stróŻ!l dc usługi szkolnej dodawać ro

gów d t e w T  u kÓ r° ? nie “a ° pał dla szkoły P i*  są-
Zobowiąż^ * W dworf,kich zaasygować dwór

Do powyższej dotacyi zobowiązał się Wny Karol 
Kisielka, właściciel Mokrotyna, w celu ulżenia gminie 
w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właściciel ob
szaru dworskiego deklaracją z duia 20go marca 1871 
dodawać w drzewie opałowem pięć sagów drzewa bu
kowego lub brzozowego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie 
gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
światy ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uzna
nia do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14. maja 1871.

C z ę ś ć  n i c u r z ę d o w a.
W iedeń. „Oest. Corr." donosi, że Najjaśniejszy 

Pan uda się w piątek do obozu w Bruck.
— Dnia 3. b. m. odbyło się posiedzenie komisji

budżetowej delegacyi Rady państwa, na którern roz
bierano ze stanowiska formalnego preliminarz wspól
nego ministerstwa wojny.

Dr. Figuly żądał, ażeby komisya tak samo jak
w roku ubiegłym pojedyncze rozdziały przedłożenia
rządowego rozdała pomiędzy sprawozdawców. Za 
wnioskiem tym przemawiali baron Lasser i Winterstein 
a dr Banhans zwrócił uwagę komisyi na tę okolicz
ność, że w zeszłorocznej delegacyi wybrano pięciu spra
wozdawców dla preliminarza armii lądowej a jednego 
dla marynarki.

Wniosek ten przyjęła izba a sprawozdawcami dla 
preliminarza wspólnego ministerstwa wojny wybrani zo
stali d elegaci: dr. Deml, dr. Figuly, dr Rechbauer, dr. 
Banhans dr. Sturm. Sprawozdawcą dla preliminarza 
marynarki wybrany został baron Wiillerstorf.

Sprawozdaniem o przedłożeniu rządowem dotyczą- 
cem wspólnej najwyższej izby obrachunkowej tudzież 
kontrolą rachunków i zamknięciem rachunków za rok 
1869 zajmie się sprawozdawca budżetu wspólnego mi
nisterstwa skarbu delegat Winterstein.

Na tern posiedzeniu komisyi budżetowej obecni 
byli ze strony rządu Ich E x .: kanclerz państwa br. 
Beust, minister wojny baron Kuhn i minister skarbu 
barn n Lonyay. __________ _

Londyn Co do kwestyi zbiegów komuny, któ
rzy by w Anglii przytułku szukać mogli, była' o tem 
mowa na posiedzeniu Izby niższej dnia 2go czerwca 
Lord Elclio, wziąwszy za pobudkę otrzymane z Belgii 
doniesienie, iż prezes ministeryum tamecznego baron 
d?Anetlian, oświadczył w imieniu rządu, że Kommuniści 
za prostych uważani będą przestępców, — zapytywał 
ministrów, jakie jest w tym przedmiocie zapatrywanie 
się rządu angielskiego, i czy jeżeli zbiegom paryzkim 
charakteru politycznego nie przyzna, podciągnie ich 
przeto pod warunki istniejącej między Francyą i Auglią 
kartelowej konwencyi?

Odrzekł na to minister spraw wewnętrznych Bruce, 
że „pjtanie takiego jest rodzaju, iż po dluźszcm tylko 
zastanowieniu i z wielką oględnością odpowiedzieć nań 
można; natychmiastowe zaś wyjaśnienie nainterpellacyę 
lorda Elcho bardzo byłoby trudne. Izba bowiem po 
wszystkie czasy nader była troskliwą i drażliwą w tym 
punkcie. “

„Jakiekolwiek mogą być atrybucye władzy belgij
skiego ministeryum — mówił dalej minister — to jednak 
pewną, za rząd W. Brytanii nie ma środków zabronie
nia osobom, n których mowa, wstępu w granice państwa 
gdyby się" im dosięgnąć onjch udało. Przybywszy tu, 
mogą one być oskarżonemi przed sądam i; a wtedy do
piero będzie się rozpoznawała kwestya, czy przestępstwa 
o jakie ich obwiniają do politycznych, czy też do pro
stych kiyminalnych zaliczyć wypadnie."

Wersal- W jaki sposób zamierza fraucuzki m i
nister skarbu, p. Pouyer-Quertier zrealizować olbrzymie 
summy na zaspokojenie Niemiec, o tem żadnych auten
tycznych nie ma wiadomości. Propozycyi czynionych mu 
we Frankfurcie co do pierwszej raty pól miliardowej, 
nie przyjął; ponieważ przywiązywano do nich warunki 
zapewnienia s z c z e g ó ln y c h  za to korzyści przy zawiera
niu p o ż y c z k i  głównej; odrzucił również stanowczo i pV5- 
jekta co do tej „ostatniej, połączone z żądaniami oso

bnych i nadzwyczajnych gwarancyi, jak oddanie w za
staw dochodów celnych, lub tytoniowych. Zdaje się, iż 
dla pierwszego póhniliarda obejdzie się p. Pouyer-Quer- 
tier całkiem bez zagranicznej pożyczki Wystarczyć mu 
może samo tylko zwiększenie o taką ilość obiegu bile
tów Banku Francuzkiego, część jej czwartą gotowe są 
przyjąć Niemcy bezwarunkowo; resztę trzy czwarte po
dejmą się wymieniać na monetę firmy bankierskie fran- 
cuzkio tem łatwiej, że przyjęcia onych z pewnością ani 
w Londynie, ani w Amsterdamie i Bruxelli nie odmówią. 
Zwiększenie to massy biletów, jakkolwiek przymusowy 
kurs we Francyi mających, nie zniży ich ceny, albo 
przynajmniej bardzo nieznacznie; gdyż od początku 
wojny tak wielkie suinmy pieniędzy wyszły przez nieo
strożność do Anglii i Belgii, że konieczność była zastą
pienia onych papierami dla potrzeb cyrkulacyi, która 
i tym jeszcze przydatkiem, lubo nie małym, przeciążoną 
nie będzie. Co bądź'zresztą stanowczego minister fran- 
cuzki w tej sprawie przedsięwziąć zechce, musi być do 
tego upoważniony przez Zgromadzenie Narodowe; Itani- 
tąd więc najprzód pewna będzie o tem informacya.

Paryż. Marszałek Mac-Malion wydał 3. b. m. na
stępujący rozkaz dzienny do wojska swego: „Wasze 
męstwo i poświęcenie pokonało wszelkie trudności. Po 
dwumiesięcznem oblężeniu i ośmiudniowej walce Paryż 
został wreszcie wyswobodzony. Wydzierając Paryż z rąk 
nędzników, którzy zamienić go chcieli w kupę gruzów, 
uchroniliście to miasto od zupełnej ruiny zwróciliście je 
Francyi. Cały kraj przyklasnął skutkom waszych pa- 
tryotycznych usiłowań. Narodowe zgromadzenie repre
zentujące Fraucyę przyznało Wam najzaszczylniejszą 
nagrodę uchwalając jednogłośnie, że armia lądowa i 
marynarka dobrze zasłużyła się ojczyźnie."

—  „National" podaje następujące szczegóły o 
śmierci ks. Darboy. „Dnia 24. maja o godzinie 8. rano 
wyprowadziło 30 powstańców ks. arcybiskupa Darboy, 
ks. Deguerry, senatora Bonjean i trzydziestu innych 
zakładników na podwórze La Roąuette i tam ich roz
strzelano. Kapitan 206 batalionu zdarł z nicli wszystkie 
kosztowne rzeczy, po czem odwieziono ciała na cmen
tarz Pere Lachaise i tam je pochowano."

Arcybiskup Darboy urodził się w roku L801 • od 
r. 1839— 1844 uczęszczał w Langres na wydział filozo
ficzny i teologiczny; w r. 1844 przybył do Paryża, w r. 
1859 został biskupem w Nancy a. w r. 186,7 arcybi
skupem Paryża; w r. 1864 został senatorem a w r. 
1866 członkiem cesarskiej rady oświecenia. Prezydent 
i senator Bonjean urod/ił się r. 1804 w Valence. W r. 
1830 brał udział w rewolucyi parysk iej; napisał wiele 
cennych dzieł prawniczych ; w r. 1848 zasiadał w kon
stytuancie jako deputowany stronnictwa republikań
sk iego; wr. 1850 był jeneralnym adwokatem trybunału, 
kasacyjnego, a w r. 1865 prezydentem tego trybunału

„Figaro" pisze, iż jenerał Cluseret został roz
strzelany w kasarni Chateau d’Eau.

Korespondent dziennika „Times" pisze pod dniem 
30. maja z Paryża: „Dziś wieczorem byłem w Bell- 
ville. Na ulicach widziałem mnóstwo wojska regular 
nego. BelleYille nie jest tak mocno uszkodzonem jak  
inne części miasta. Nie dostrzegłem tam najmniejszego 
wzburzenia umysłów; wiele barykad zniesiono już, tak iż 
wkrótce będzie można już przywrócić zupełną komuni- 
kacyę w tej części stolicy."

„Daily News" otrzymał z lary ża  następujący te
legram: „Lefłó życzy sobie objąć posadę ambasadora 
przy dworze 'petersburskim. W takim razie zostanie 
ministrem jeden z jenerałów armii paryskiej. Lizba 
jeńców wynosi 40,000."

— Paryż wciąż je s t pod rządem  najsurowszego 
stanu oblężenia. Po w yrokach sum arycznych egzekucye 
odbywają się codziennie. Również codziennie dokouy- 
wają się liczne aresztow ania. Wojsko robi rewizjm po 
domach, rozbraja gwardzistów narodowych, i więzi po
dejrzane indywidua. Noszenie munduru gwardyi n a ro 
dowej je s t surowo zabronione. W okręgach burzliwszych, 
adm in istrac ja  je s t tymczasowo w ręku urzędników woj
skow ych; w ładze cywilne zostają pod ich rozkazam i, 
W  ogóle różne te rozporządzenia wykonywają się bez 
wielkiego oporu. Tylko w kilku jeszcze dzielnicach ro 
botnicy. zwłaszcza kobiety, okazują nieprzyjazne uspo
sobienia względem wojska. M aiszałea Mac-Malion p o 
dzielił stolicę na cztery komendy wojskowe zostające 
pod kierunkiem jenerałów : Yinoy, L adm irau lt, Cissey i



Douai. Jenerał Cissey wydał rozkaz dzienny, w którym 
stanowi, że każdy lokator domu odpowiedzialnym bę
dzie za napaści dokonane przeciw żołnierzom. Napaści 
te jednak należą do rzadkich wypadków. Stolica zre
sztą szybko wraca do swego zwykłego stanu, a maga
zyny i sklepy zaczynają się otwierać. Pospieszne pocho
wanie licznych ofiar walki przeszłego tygodnia w połą
czeniu z wielkiemi u p a łam i, które teraz panują w Pa
ryżu, budzą obawę szkodliwych następstw dla zdrowia 
publicznego ; zresztą władze przedsiębiorą stosowne 
środki w celu zapobieżenia temu niebezpieczeństwu.

  Dziennik „Franęais** podaje następujące szcze
góły o obecnem położeniu Paryża: Fizjonomia stolicy 
zaczyna być nieco pogodniejszą niż dni ostatnich; naj
przód nie widać już trupów w dzielnicach środkowych; 
prawie wszystkie uprzątnięto wczoraj, a dziś rano po
chowano przeszło 200 na rogu ulic St. Fiorentin i Ri- 
voli w głębokim dole, który powstańcy wykopali przy 

. barykadzie w tej stronie. Pochowano także wiele trupów 
pod wieżą Śgo Jakóba.

Większa część magazynów jest jeszcze zamknięta]; 
przekupnie wiktuałów otwierają swoje sklepy, i miasto 
zaczyna się powoli ożywiać; powozów jeszcze mało na 
ulicach, ale nie brak przechodniów i ciekawych zwie
dzających ruiny pozostałe po walce ulicznej. Walka ta 
wyrządziła szkody niezmierne. Nie masz prawie domu 
coby nie był uszkodzony pociskami. Granaty padały 
jak grad do środka Paryża: na przedmieściu St. Honore, 
na bulwarze Malesherbes, w dzielnicy Madeleine, a szcze
gólniej w dzielnicy Targów środkowych, na każdym  
kroku spotykasz ich ślady,

Domy oszczędzone przez granaty, są poszarpane 
kulami; na ulicy Capucines kule zdarły całą wystawę 
magazynu Giraux; dom narożny przy ulicy Luksem
burg i bulwarze Madeleine, jest cały podziuiawiony 
kartaczami; bo też w tym punkcie walka była nader 
zaciętą.

W szędzie powiewają chorągwie trójkolorowe, a 
ten strój świąteczny miasta dziwnie odbija od zgliszcz 
i ruin. ___________

Florencya. Położenie we Florencyi zachmurza 
się coraz bardziej. Prawica odmawia ministerstwu żą
dane przezeń nowe podatki na pokrycie niedoboru żą
dając jednak zarazem , aby takowe pozostało na swem 
stanowisku. Na jednem z ostatnich posiedzeń Izby miał 
poseł Minghetti ważną w tym duchu przemowę. Oświad
czył on w niej, że proponowanego przez ministra skarbu 
podwyższenia podatku przyjąć nie podobna i że sądzi, 
iż obecnie nie czas po tem u , aby obradować nad kwe- 
styą usunięcia niedoboru. W każdym zaś razie nie po
winno ministerstwo z przyjęcia lub odrzucenia swego 
programu finansowego robić kwestyi politycznej. Mini
strowie bowiem obecni, zdawszy na kraj sąd, powinni 
przeprowadzić w zupełności swój program , który wy
bory niejako zatwierdziły. Samowuijście do Rzymu tego 
nie dokona; trzeba tam pozostać teraz a prawa gwa
rancyjne przyprowadzić do skutecznego zastosowania. 
Większość, jaka w yszła z wyborów, popierająca rzym
ską politykę m inisterstwa, ma prawo żądać, aby tako
we wytrwało na swym urzędzie. Sądzi ona, że ministro
wie powinni nietylko kierować materyalnem przeniesie
niem stolicy, lecz przedewszystkiem starać się o moralne 
utwierdzenie faktu dokonanego. W tym celu zapewnia 
tu większość ministerstwu swe poparcie i swoją pomoc, 
a jeżeliby w obec podobnych oświadczeń uparło się i 
chciało u stąp ić , z powodu nieprzyjęcia jego projektów 
finansowych, to kraj nie zdołałby tego w żaden sposób 
pojąć. Kraj domyślałby się tajnych podobnego kroku 
przyczyn i powodów, trwożyłby • fjp niezuanemi niebez- 
pieczeństwy i urojeniami. W końcu oświadczjł mówca
w imieniu prawicy kategorycznie, że jeżeliby minister
stwo się uparło, on i przyjaciele jeg0 byliby zmuszeni 
dać mu wotum nagany.

Na przemowę tę uie odpowiedziało ministerstwo 
zaraz, jak się tego spodziewać naLżało, a Izba roze
szła się wzburzona i zaniepokojona.

Izba i ministerstwo dały wyraz owemu oburzeniu 
za czyny paryzkiej komuny. Jeden tylko członek naj
skrajniejszej lewicy, p. B ilia , przerwał mówcy, rozwo
dzącemu się nad ogólnem oburzeniem, zawoławszy : „Co 
do m nie, nie żywię żadnego zgoła oburzenia!*1

Mówca p M ingletti oświadczył wyraźnie, że pra
wica nie pragnie obecnie przesilenia miuisteryaluego, 
lecz że takowe jest nieuniknionem, gdyby pan Sella 
uparł się i z projektów swoich celem pokrycia niedo
boru zrobił kwestyą zaufania. Obecnie o to chodzi, czy 
pan Sella pragnie jeszcze nadal być ministrem lub nie. 
}V pierwszym razie pofolguje. Lecz jest wielu, co mnie
ma, że p. Sella szuka tylko stosownego pretekstu , by 
&ię u«unąo i uniknąć rozkoszy, połączonych z przesie
dleniem tej stolicy do Rzymu.

i i r & n i l Ł a .
( P o s i e d z e n i a  R a d y  m i e j s k i e j )  odbeda  sie  w m yśl  

§. 1 6 .  regulaminu we wtorek i środę d 6 i 7 czerwca r. b 
każdym  razem o g od z in ie  6ej  wieczorem w sali  ratuszowej.  
Na porządku d z ien n y m :  C iąg  d a lszy  posiedzenia  z d. 1.  bm.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Stuposianach w pow.  
Liskim utonął  4 .  m aia  s iedmioletni  chłopak Ilko H ajm usz .  -  
W  Chorobrowie w pow iec ie  Sokalsk im  utonął 2 7 .  maja 12  
letni ch łopak  Ilko Okowiez .  —  W W y so c k u  n iżnem  w pow. 
T urczańskim  po w ies i ł  się 3 1 .  maja włościanin Ł u ć  Iwanik.  
P rzy czy n ą  sam obójstw a b y ła  słabość umysłowa.

( P o ż a r y . )  D nia  1 7 .  maja zgorzała w W ołosa tem  n p o 
wiecie  L isk im  zagroda włościańska. P rzy czy n a  pożaru n ie w ia 
doma. S zk o d a  (niezabezp .)  wynosi 3 1 8  zł. D nia  2 9 .  maja  
zgorza ły  w Ł a n o w ica c b  w powiacie Samborskim  cztery  zagrody  
w łośc iańsk ie .  O g ień  miał być  pod łożony . S zkoda  w ynosi  1 6 0 0  
zł D n ia  1 3 .  maja zgorzała  w W ysk itn em  w p ow iec ie  G rybów  
skini zagroda  w łośc iańsk a  Ogień miał b y ć  p o d ło żo n y .  S zkoda  
wynosi 5 0 0  zł. D n ia  2 2 .  kwietnia zgorza ł  w R y k o w ie  w po 
w iec ie  Z łoczow sk im  dom jeden S/.koda w ynosi  1 1 0  zł.
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Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

Miejsce targu':

c3
O CQ

£'O
*

W

'O
ODOr*rl

o

et
-o■N
Nh

CO

zr. [ c. zr.| c. |zr. j a. |„r. | c. |zr.| o. 
walutą austryacką

Mec pszenicy .
» żyta . .
* jęczmienia
„ owsa .......................
„ grochu . . .
» hreczki . . . .
* kukurudzy . .
» ziemniaków

Cetuar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wolowego 
Miara wina . .

„ piwa 
Wyrobnik z wiktem 

„ bez wiktu

4 5 4 66 4 52 5 42
2 6 2 55 4 7 2 80 3 70
1 87 2  11 2 92 256 2 86
1 48 1 85 2 18 2 5 0 2 20

— — - — — — 5 20
— 2 51 - — — 2 70

1 72 1 37 1 15 1 60
— — 1 29 2 14 — — 1 40
— — 14 25 8 32 9 — 6 —

- - 11 54 5 40 6 50 4 —
— — — — — — 16

a  n
— 15

— — — — — 16
4U

40
- 18

40
- — — —■— - — 50 —

L w ó w ,  6. czerwca. W tut. Izbie handl. i przem. 
płacono: Pszenica 170 E  9 złr. 60 c., do 10 złr, 25 c., 
żyto 160 E  5 złr. 50 c. do 5 złr. 80 c., jęczmień
140 E  4 złr. 60 c. do 4 zlr. 80 c., hreczka 140 E  4
złr. 60 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 E  3 złr. 15 c. 
do 3 złr. 30 c., kukurudza 170 E  7 złr. — c. do 7 
25 c., groch 180 E  6 złr. 80 c. do 8 złr. 50 c . ; so
czewica 180 E  7 złr. 75 c. do 8 złr. — ę., fasola 
180 E  8 złr. 80 c. do 10 złr. 25 c., jagły 180 E  11
złr. 50 c. do 12 złr. 50 c , koniczyna 180 E  50 zlr.
— c. do 54 złr., rzepak zim. 150 E  13 złr. —  c. do 
13 złr. 50 c ,  rzepak letuy 150 U 12 złr. —  c. do
12 złr. 50 c., lnianka 150 E  8 złr. — c. do 8 złr.
50 c., siemię konopne 120 E  5 złr. — c. do 5 złr.
10 c., siemię lniane 150 E  9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c.,
anyż rosyjski cet. 100 E  22 złr. —  c. do 22 złr. 50 c.,
anyż płaski 100 E  20 zlr. — c. do 21 złr. — c.,
kminek 100 1U 15 złr. — c. do 16 złr. 25 c., len
100 E  16 złr. c. do 25 zlr., konopie 100 E  13 zlr. — c.
do 17 złr. - c., chmiel 100 E  15 złr. — c. do 18
złr. — c., miód z woskiem 100 E  27 złr. —  c. do
27 złr. 50 c., miód patoka 100 E  25 złr. — c. do
25 złr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 E  115 z łr .— c.
do 118 z łr , wosk żółty wiejski 100 E  106 złr. — c .
do 108 złr. —  c., potaż słomiany 100 E  11 złr. — c.
do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 E  14 złr. — c.
do 16 złr. — c., olej rzepakowy surowy 100 E  25 złr.
—  c. do 26 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 
100 E  30 złr. - -  c. do 31 złr. — c., olej lniany surowy 
100 E  26 złr. — c. do 27 złr. 50 c., olej konopny 
surowy 100 E  26 złr. — c. do. 26 złr. 50 c., olej ko
nopny rafin. 100 E  28 złr. 50 c. do 29 złr. — n
olej słonecznikowy 100 E  — złr. — c. do — złr., łój 
100 E  30 złr. — c. do 30 złr. 25 o., spirytus wiadro
18 złr. 25 c. do 18 złr. 50 c.

Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „ C z a s u . “

W i e d e ń ,  5. czerwca. Słychać za rzecz pewną, 
że doniesienia dzienników o rokowaniach z Czechami, 
o mianowaniu ministra dla Czech są bezzasadne; oso
bliwie też wiadomości o podziale Szląska zupełnie są 
wymyślone.

W i e d e ń ,  5. czeiwca godzina 3*/ł po południu. 
„Wiener Abendpost“ pisze: Z powodu doniesień osta- 
tniemi dniami podawanych o stanie rozmów prowadzo
nych z członkami opozycyi czeskiej, jako też z powodu 
pogłosek wiążących się % temi doniesieniami o miano
waniu ministra krajowego dla Czech, o roli pośrednika

politycznego pewnego uczonego morawskiego (X. Dudika 
Red. Cz.), o podzieleniu księstwa Szląskiego, o zamie- 
rzonem umyślnie dla tych spraw zwołaniu Rady pań
stwa itd. — jesteśmy upoważnieni oświadczyć, iż wszy
stkie te pugioski sj, zupełnie bezzasadne.

W e r s a l ,  4. czerwca. Paskal Grousset areszto 
wany został w Paryżu wczoraj. Śledzą pilnie za Pya- 
tem,_który, jak. się zdaje, nie opuścił Paryża. Potwier
dza 1 s i ę , ł ż e  wniosek względem przedłużenia urzędu 
Thiersa wniesiony będzie w zgromadzeniu narodowem 
w poniedziałek. „Le Frauęais** rozbierając bieżące kwe- 
stye parlamentarne m ów i: Nie byłoby się czemu dzi
wić, gdyby wszystkie te kwestye spowodowały zgroma
dzenie narodowe do stwierdzenia na nowo wyrażonej 
już w programie w Bordeaux normy postępowania. 
Byłby to dość naturalny środek, aby przeszkodzić myl
nemu pojmowaniu motywów', które podyktowały wnioski 
względem uznania prawomocności wyboru książąt Orle
ańskich i zniesienia wygnania.

B r u k s e l a ,  4. czerwca. „Indepen. belge“ p isze: 
Doniesienia prywatne potwierdzają wiadomość o aresz
towaniu w Szwajcaryi Paskala Grousseta i Feliksa Py 
ata; dodają jednak, iż ci po swojem aresztowaniu u- 
szli. i że rząd szwajcarski oświadczył, iż nie wie, co 
się z nimi stało.

P e s z t  3. czerwca. Na posiedzeniu Izby deputo
wanych Iranyi interpeluje, czy rząd w sprawie zbiegów 
paryskich zamierza zająć stanowisko Anglii Szwajcaryi? 
Simonyi interpeluje ministra wyznań, czy nie zamyśla 
usunąć od urzędu biskupa Jekelfalussy za nieposłu
szeństwo ustawom? Izba wyższa postanowiła pomimo 
odmownego oświadczenia Izby deputowanych cbstawać 
przy pierwotnych zmianach projektów urbaryalnych.

W e r s a l  2go czerwca. Zgromadzenie narodowe 
naradzało się nad wnioskiem Lefevre- Pontalisa wzglę
dem rewizyi dekretów rządu obrony narodowej Trochu 
rzekł przy tej sposobności, że wszelkie usiłowania Favra 
rozbiły się o nieprzyjmowalność warunków, pod jakiemi 
Bismark zezwalał na zwołanie zgromadzenia narodo
wego, które samo jedno byłoby kompetentnem rozstrzy
gać o kwestyi odstąpień territoryalnycli. Zgromadzenie 
postanowiło przystąpić Jo drugiego czytania.

W e r s a l  2 czerwca. Dzienniki paryzkle ogłaszają 
pismo podgubernatora banku francuskiego, margr de 
P loec, który oświadcza, iż bank podczas rządów Ko
muny pozostał nienaruszony. Bark doręczył cylko Ko
munie 9 y, milionów, które były własnością miasta, oraz 
7,290,000 fr. za zezwoleniem rządu wersalskiego. Pismo 
to wychwala urzędników banku, których postawa nie
zachwiana dozwoliła osiągnąć taki rezultat. — „Le Gou- 
lois“ don osi, że Lefranc przyjął dziś rano tekę mini
stra Vermorel i Fryderyk Morin. zostali dziś przytrzy
mani i do Wersalu odstawieni.

W e r s a l  2 czerwca Jenerał Lefló, dotychczas 
minister wojny, przyjął dziś wreszcie posadę w Peters
burgu. Margr. Gabriac idzie na pełnomocnika do Ber
lina. Komisya zajmująca się reorgauizacyą wojskową, 
oświadczyła się jednogłośnie za zaprowadzeniem po
wszechnej służby wojskowej.

W e r  s a l  3 marca. Zgromadzenie narodowe uchwa
liło jednogłośnie kredyt 1,053.000 franków na odbudo
wanie domu Thiersa. Komisya wyznaczona do obrad 
nad wnioskiem względem zniesienia ustawy skazującej 
Bourbonów na wygnanie, prawie cała przychylna 
jest wnioskowi. Zapewniają, że wniosek o przedłużenie 
pełnomocnictwa Thiersa wniesiony będzie w poniedziałek.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 5 czerwca.

H otel Ż o ża : Pp. R odakow sk  M , c. k, p u łk o w n ik , z G ró d k a .
—  MćJser F ., c . k. podpu lk ., z D robow yża. — K ow uacki T .J z Św i-
tużow a. —  K o b y l a ń s k i  L  i M oszoro W ., z W inogroda. —  O ch o 
cki J . ,  z W ierzbow ca.

H otel eu ro p e jsk i: Pp. K opystyńsk i J . ,  z Z adurow a. — M an- 
daszew aki E ,  z B ukow iny. —  1’leszow ski S , z b u k aczo w iec . — 
Sruażuw ski F ., z Kobyla. — T arn aw sk i F ., z Z alesiu . —  1,'iauiecki 
W ., z  S lobu tk i. —  S tupn ick i K., u. ta r  , z N adw órny.

H ote l a n g ie ls k i: P p . K ucz) ński L ., z Ł ubow a. — P ierzchała
Ic u ., z U szkow ic. — K ulikow ski K., z Sw itarzow a. —  W olansk i 
A dam , z B yk o w a . —  K raus Ig n ., n o ta r., z S okala

H otel K u h u a : P . S ieroszew icz J . ,  z W inn ik .
H ote l w arsza w sk i: Pp. H r. G ursk i M., z K rakow a. —  O l s z a ń -  

ski J . ,  z K upczyniec .

W yjechali ze Lwowa.
D n ia  5 czerw ca.

Pp. H r. B ielski S., do L ip n ik . — H r. D illen  A., c. k. rotm . 
do Ż ółkw i. — ł ł r - G ' 00!1 L*1* do B lu d n ik . — H r. K alinow ski 
W ., do K n isio low a. — Ur - K aru ick i T ., do W ołczuch. — H .\  Za
leski A. i C hylińsk i E . do R syi. — D ylew ski M., (10 R olow a. --7 
O rłow ski O . ,  do P o l o w c a .  —  Pu "ik i T ., do M ultan. —  S tarzyński 
j , ,  do T ury leza . — T orosiew icz  E ., do W iednia. —  T ehórzn ick i Lo 
na B ukow inę. — Y iw ien J ., do PoznanU i.

t e a t r .
D z i ś  (przedstaw, niemieckie). 9ty występ gościnny f  

F r e n y  z miejskiego teatru w Hamburgu. ,,E®^ 
W a ffe n sc h m ie d * * . Nowo nu scenę wprowadz°u® 
Komiczna opera w 3rh aktach. Muzyka Alberta 
Lortzinga.
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J u t r o  (przedstaw, polskie). Bmy gościnny występ pani 

H e l e n y  M o d r z e j e w s k i e j ,  artystki teatrów 
warszawskich: „Halszka z  Ostroga14. Dramat 
w 5 aktach oryginalnie wierszem napisany przez 
Józefa Szujskiego.

P ociąg i Kolejowe nagłow n ym  dworcu Karola 
Ludwika. ( P o d łu g  zeguru lw o w sk ieg o .)

Odchodzą ze  L w o w a  do K rakow a o g .  6 m. 4 2  rano.

U
do Czerniowiec77 71

y> 77 *
do Brod. i Złoc.Y> 77

77 77 77
P r z y c h o d z ą  z K rak ow a  do L w o w a

z Czerniew ice  

»
z B rodów  i Z ło czo w a

o * 
o r
o * 
o »
O „
0 » 
O g-
0 w 
o „ 
o „ 

0 n
o I
o «

8 * 
3 „ 
8 - 

12 „ 
8 „ 

11 „
7 m 

11 ,
8 * 
7 „ 
2 ,  
7 .  
2 „

7 wieczór.  
3 0  rano.
3 2  rano.
2 0  w no cy  
5 2  rano.
5 0  w ieczó r 
3  7 ra n o .
—  wieczór.
—  w iecz ó r .
— ra n o .

3 0  w n o ry  
2 4  w ieczór. 
5 0  W nocy

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod*
zamcze. ( P o d łu g  zegaru  lw ow sk iego .)

9 m. 11 rano.
12  „ 1 2  wieczór

6 „ 5 3  wieczór.
2 „ 1 9  w  nocy

Odchodzi)  do Brodów i Z łoczow a  o g.

„ » 0 » 
Przychodzą do L w o.  z Brod. i Zlocz .  o „

Odpowiedzialny redaktor : JŁdolf Rudy ń s k i .

R e z u l t a t
p rzeds ięw ziętego  w a żen ia  i rewizyi  p ieczy w a  u tutejszych  p iekarzy  przez urząd targowy w m iesiącu  maju 1 8 7 1 .

- c h •e fc

I m  i e  
i

Miejsce
sprzedaży

zbytkow e Bułki b a ł y r a z , w y

pszenny J y t n y pszenny | ź y t n y

n a z w i s k o w w a  ł u c i e  c u s t r y  a e k i e j
ct. łu ty ct. łu ty ct. łuty ct. łu ty ct. łuty ct. łu ty

G ołębiow ski Maciej  " . 
W e ig e l  Franciszek  
Szirma Franciszek

• ) pod ratu- 
j szem  
)

1 -.15/
1 /100

1 2 4 1 i 2 75/" 100 1

1

1

3 50/.
ł  100
4  7 *7*  /lOO
4 70/ l l  0 0 1 5 i 8

L ew ick i  Jan . ) na rynku — --- — ■Os* - L . 1 4 70/  ll  0 0 1 5 1 S
Friedrich J ó z e f 1 — 1 1 55/ l o o — — — —- __ _
W ło sz y ńsk i  J ó z e f  . 
JIrazek Ł ukasz  
Muller Jar. . . . .  
D o m s  Robert .

pod 1. 5 3  m. 
„ 9 3  f  
» 7 6  „ 
„ 4 4 6

1

1

1 3°/» / L 0 O
x ł oo
1 3 6/ nL /I 00

1
1
1

l 75/ io o
1 5S/x t\  0 0
1 * 0/  

l l  00

i
2

2 25/i oo ł
1
1

4
o 50,
0 /10 0
5

1 4 5 0 /
/ ,  00

— —

Friedrich H en ryk  . „ 2 4 0  m 1 1 l 60/1 l l  0 0 — --- 1 43 5 / - — __
K ozyrski Jan  . 
Diill  K atarzyna  
Beck K lem en s  .

•

» 7 4  „ 
1 6  „ 

,, 2 8 3  „
— 1 :15/* / J DO

1

1

1

l 75/  ll  00
1 T0/A ' 10  0
l T7 , o o

i 2 * 7 , 0 0

1
I
1

4 60/
4  1 °/ l l  004 5 0 /
4 3 5 /

4 50/

- — — —

Hillich Jan  . i . , 
Thorn J ó z e f

• .  1 7 9  z
„ 1 G6

1 i i  °/
1 /lOO 1

1
7 ,S/ io o — — 1

1
— — —

M enseh M ojżesz , . 
Hr. M i r ..............................

* „ 3 5 9  
1 9  „

1

— - — — 1 A t o l  
 ̂ *  /100

1 4 80/’  / 1 0 0
— —

Razem 6 8 1 0 1 7 15 A * ' 1 0 0 — — 14 G2 I0/, oo 4 ( 1 9 2 16

) wPrzeciętn ie  ,) w
m aj u 1 8 7 1  
kwi e t ni u 1 8 7 1

I
1

1 13  3
' l  0 0  1 3 3/
■1 0(1

1

1

l 71/Ł ll  00
l 72/A t\ 0 0

— l

1
4 43/ iu0  
4 1 6 /
’  1 0 0

1

1

4 / 5 / 
/100 4  3 0/
/,  O n

1
1

: 8 
7 8 c '• ;ioo

) W 
A  za t em : ;

)  w

p od n os z en i u
s p a d an i u — 0 V/ i  o o

—
—

“
0 2/

/i o o - 05/
' 1 0 O —

■20 /
/100

nM<ifc.ai

Spostrzeżen ia  m eteorologiczne w  m iesiącu  czerw cu 1871

as.—i

Ci

Barometer

733-57
7 3100

732-47
730-38

Millimeter

~9"

731 38 
731-38

M.

732-47 
730 92

Stopień ciepła  
wedle Celsiusa

2" 9“ M

10-C 11-6 10-6' 
14*0 , 26-5117*8

10-93
19-43

Ciśnienie pary 
millimetr.

7-74
10-52

7-G0
13.22

8-46

M.

7-93
13-56 12-43

Wilgoć powietrza

82
89

w

O l i  ! O  li I9" 1 M.

75
52

S9 82-0 
90 i 77 0

Stan nieba 0 — 10

7" I 2'1 I 9h '.M,

10
3

1 0
4

9-3
5-0

Wiatru kierunek i siła  

7tt

N T
SO (

2“ I 9lr

O 2
S 3

O 2
S 3

Ozoncmeter
0—10

7h|2"|9" M.

G-C
5-3

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga

1-81, deszcz 
0-59, deszcz

Cennik lwowskiej Izby liandP i przemysłowej.

£  1 e  k t  a

d .  er. czerwca.  1’ohidniow y 
Akc. gal. kol. żel. K. L . 1 

„ kol. Iw ow .-cxeru^ Jas9y  
n b anku  b ipo t. g-ał c. po 

200 z ł. z w p ła ta  60°/0 
„ pap iery  czerl. po 200 

xł. w . a. . . . • .
G alie, b an k u  krajów . . ,
L isty  zaat. T ow . k red . gal.

„ fi */4 w. a. . . . . .
„ T ow . k r. gal. 4 / , w . a.

B anku  kip. g a l........................
G al. zak l. k red . w lośc. . .
Oblig- im ieniu, ga l. . . .

„ W . K s. K rak . . . .
K sięstw a B ukow iny . 

P.jŻ. g łod . r. 1866 po 7 8/, 
Pier. kol. gal. K , 1.. 1. Em .

a ń n v n
„ ko le i lw ow . - c/.erniow .

I. Km.
» » II- w j

D u k a t ho lendersk i . . .
„ cesarsk i . .

N apoleudor . ; . . , .
P ó ł im peryal ro sy jsk i . .
B u b e l sreb rny  ro sy jsk i . .

„ papierow y „ . .
B an k . poi. za 100 z i. poi. . 
T a la r  p ruski srebrny  
P ru sk ia  bilety  k asuw e . , 
S reb ro  .....................................

p łacą  | ż ąd a ją  

Z ło te  a n s try a r lu e

260 no 261 50
173 — 174 —

126 50 127 50

__ __ __ —
— — 71 —

84 80 85 25
76 — 76 75
90 25 90 60
90 — 90 75
74 90 76 40 _
— ---

— — 100 50
- — — —
— — -— —

_ — __ —
— — — —

c 71 5 78
5 74 5 81
y 72 9 81 •
9 90 10 5
1 88 1 96
1 (oi ■/. 1 *’4 V.

— —

t 8 1 7 , 1
n

83
121 122 50

l i 

'

D nia 2. czerw ca 1871.

1 . D ł u g  p u b l i c z n y .  (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  — p ien . tow ar,

pożyczk i narodow ej od s ty c zn ia  do lipca  po 5°/# 69 .30  6y.40
od k w ie tn ia  do p aźd z ie rn ik a  po 5 * / , ............................ 69 .10  69.20

!>'   - _______  I  t  ' i

szt.) zw ro tna  w  35
(p ien  tow ar.)

P ożyczka w srebrze  1864 (funt
la tach  po 5 '* / „ .............................................................

P o ży czk a  w  sreb rze  z 1865 (frank i) zw ro tna  w 37
la tach  po 5 ° / „ .............................................................

M etaliki po 4 ' / , ' / , ............................................................   .
P rzezn . do w yl. z r . 1839 c a le  losy . . . . .

„ „ „ „ 1839 p ią ta  częśó losów  . .
* n n » 1S54 po 250 zł. 4% . . .

„ „ „ 1860 po 500 z ł 5 %  . . .
„ ' „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . .

P o ży czk a  z r . 1864 (z prem ią) po 100 zł.
R en ty  Como po 42 lir. a u s tr ...............................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indem n. po 5°/,, za  100 zł.

C z e c h ...........................................................................................
B u k o w in y ................................................ ....................................
G a l i c y i ......................................................................... .....
N iższej A u s t r y i .........................................................................
S iedm iogrodu  .................................................................................76. -
W ę g i e r ........................  .........................
G alie, pożyczka g łodow a z r. 1866 po 7 */0

2. Akcye.
B anku  an g lo -au str . na  200 :;ł. (20 fuu t. szterl.)

z w ypła tą  50 %  ..........................................
Inst,. k red . d la handlu  po 160 z). . .
N iż.-aust. tow . eskom t. po 500 z l.........................
Galie, banku. k ra j. k  200 zł. w pł. 4 0 “/0 
G.-ik'-. b anku  hyp. po 200 zł., w p la ta  4 0 c/ e
B a:.nu  n a ro d o w e g o .......................................................791 .—
A ustr. to w arz. żegl. par. po 500 zł. m. k.
Kol. Ces. E lż b ie ty  po 200 zł. m. k. . ,
f ól. kolej po 1000 zł. w. a .........................
Kol. K ar. L ud . po 200 zł. m. k ......................
L w ow sko-czem iow . kniej po 200 zł. w. a. w  sre

brze (20 funt. sz t.) . ...........................................173.59 1 7+.—
T ow . kolei żel. pań stw a  po 209 zł. m. k. czyli 500 fr. 429.50 4 3 0 .5 0
Pc.łu.l. kolei p ań s t po 200 zl. w. a. czyli 500 fr. 171.— 171.25
S półk i B orysław skiej k 200 zl. w. a ...............................  _  ;■— — .—

3. L isty zastawne
P ow . au s tr. tow arz. k r. ™  m, p rzezn . do losow,

278.— 2 7 9 . -
27 7 .— 2 7 8 . -

94.25 94.75
100.90 101.10
112.— 113. -
126.75 127.—

23.— 2 5.—

96.— 97.—
73.75 74.25
75 .— 75.80
97.50 9 8 .—
76 - 76.50
79.75 8 0 —

W

248.50
2 8 5 .1J 285.30
896.— 8 9 9 —

7 0 . -

79 3 —
6 0 3 .— 6 0 5 —
220.75 221 .25

2308 2312
260.75 261 —

po S*VU w s r e b r z e .......................................................
G al. T ow . k red . w. a. po 4 % ...............................................

i> o n P° ó 7C . ...............................
G al. ban lut hyp . po 6 ° / j ....................................... . . . .
G alicy jsk i zak ład  kredytow y w łośc iańsk i po 6°/0 
B a L k r n aró d , w w al. a u s tr ., p rzezn . do los. po 5 “/„

106.25
74.50 
3 3 .— 
90.25 
9 0 —
92.50

W ęg ier T ow ar, ziem skie po 5 ' / , ° / , , ......................................89.50
s » „ (ren ta) po 6 */„ . . . . — —

4. Obligacye z prawem pierwszeńtwa.
Kol. p ó łn . po 100 zł. m . k .......................................................... 91 .50

87.50

(za 100 zl.) 

106.50

■I

90.75 
90.60 
92.70
89.76

9 2 —
88.50

Kolej g a l. Kar. L ud. sr. po 300 zl. 5 °/, za  100 zł. 
Kol. ga l. K aro la L udw ika II. e m i s y i .........................

5. Losy.
Inst. k red . d la  h an d lu  po 100 zł. w. a. . .
C larego po 40 zł. m. k ...............................................
Tow . żeg l. par. na  D u n a ju  po 100 zl. m. k. .
K eglev icha  po 20 zł. m. k ......................................
P oży czk a  m iasta B udy po 40 zł. w. a. .
Palfiego po 40 zł. m. k.  ....................................
F u u d a c y a  szpit. Aroykaiąe.ia R udolfa  . . .
Salm a po 40 zł. m k ..................................................
St. Gouois po 40 zł. m. k ..........................................
Pożyczka m iastaS S tan is law ow a po 20 z ł. w. a.
Poż. T ry est. po 100 zl. m. k ..................................

z „ „ 50 zł. w. a . .................................
W aldsteina po 20 z ',  m. k .....................................
W ind iscbgratza po 20 zł. m. k . . . . . .

Am sterdam  za  100 z ł.  hol. 
A ugsburg za  10 0  z ł  w p. 
B erlin za  100 ta l. . 
F rank furt T o n  zł. w p. n. 
H am burg za  100 M. B. . 
L oudyn  za  10 ft. szt. 
Paryż za  100 fr. . . .

W eksle.
(Na 3 m iesiące.)

(za 100 zl.)
104.50 105.—
100— 100.26

(za sz tukę)
173— 173.60

3 6 — 37.—
102— 103—

15— 17.—
3 6 — 37—
3 1 .fiu 3 2 .—
16— 15.50
43.50 44—
31 — 31.50
24— 26 —

12-2— 124.—
59— 0 0 .—
23— 24 —
23— 2 4 __

103.— 103.10  
102 80 103 _

Kurs złota.
D ukat ces. m en.

„ peł. w agi 
K orona . . . .  
20franków ka . ,
Rosyjski im p ery a l 
T a la r zw iązkow y 
Srebro . . . .

103____ 103.20
90 .60  90 .50

123,36 123.60

5.83 6.85

9 .79  9.80

121.25 121.76

Telegrafowany kurs wiedeński.

D nia 5. czerw ca.

Jedno lity  d łu g  pań stw a  w b an k n o tach  
n „ w  sreurzo .........................

Losy z 1860 ro k u  . . . .  . .
A kcye b an k u  w iedeńsk iego  . . ,

„ „ k redytow ego . . . .
Londyn 10 funtów  szt.erlingów . . .
S r e b r o .................................................
N apo leondor . . . . . . . .
D u k a t . . . .  ...............................

zł. c.

68 90
68 90
99 80

779 _
286 _
123 30
121 3 6

9 80*/,
5 84
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D  Z  l E i t J S I K  U Z Ę D C W Y .

&  ** * i  * w ? ' V ‘ A
(1248 2 -  3) Obwieszczenie

. . Nr. 1418. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje 
niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspo
kojenia przez proszącego Icka Scheinbacha przeciw  
masie spadkowej Rafała Morsla wywalczonej kwoty 
690 złr. w. a . wraz z odsetkami po G°/0 od dnia 2G. 
czerwca 1860 za trzy (3) lata wstecz a od tego dnia 
dalej bieżącemi, kosztami spornemi w ilości 5 złr. 21 ct. 
w. a. i kosztami Ogzekucyjnemi w ilości 4 złr. 87 ct 
w. a., jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości G złr. 2G 
ct w a. przyznanemi, przeciw rzeczonej masie trzeci 
stopień egzokueyi tj egzekucyjną sprzedaż sumy dla 
Rafała uorsla, Libr, Dom. I pag. 23G d 2 on. na real
ności pod Nr. k. 7(i w Birczy w ilości 2000 złr m. k, 
ciążącej, — dozwolony został, a która to sprzedaż na 
trzech terminach, tj. na dniu 28. czerwca, na dniu 12.

1 -lipca i na dniu 2. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 
10 przed południem pod następującemi warunkami tu 
w sądzie odbędzie się ■

L Za cenę wywołania stanowi się suma 2100 
złr. w. a. r l l  A. • w  r i  .

2. KażJen chęć kupienia mający obowiązany jest, 
przed rozpoczęciem licytaeyi kwotę 200 złr. w. a. jako 
wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczę
dności w Przemyślu na okaziciela wystawionych, w listach  
zastawnych instytutu kredytowego’ we Lwowie, banku 
hipotecznego we Lwowie, lub też w obligacyach inde- 
mnizacyjnych okręgu lwowskiego z kuponami i talonami, 
które to listy z.-ist lwne.’ hipoteczne.t  obligacye indemni- 
zaoyjue podług kursu ostatniego w gazecie urzędowej 
lwowskiej — przyjęte będą, do rąk komisyi licytacyj
nej złożyć, które to wadium najwięcej oiiarującemu za

trzymane, i w gotówce złożone, —-a lb o  papierami war- 
tościowemi złożone i na gotówkę zamienione w cenę 
kupna porachowanem, resztym zaś licytantom zaraz po 
ukończonej licytaeyi zwróconnni będzie.

Reszte zaś warunków licytacyjnych, tudzież extrakt 
tabularny mogą być w tutejszo • sądowej registraturze 
każ.dego czasu w godzinach u r z ę d o w y c h  przejrzane.

O tej licytaeyi zawiadamiają! się obie strony i z ży
cia i miejsca pobytu w iadom i wierzyciele, mianowicię 
Joachim Unger do rąk w łasn y ch , za,ś wierzyciele z miej
sca pobytu i życia niewiadomi tj. Maryanna Torba 
i Herszko Mond, jakoteż wierzyciele, którzyby po 22. 

lu tym  1871 do Tabułi weszli, dalej którymby uchwała 
licytacyę ro z p isu ją c a , albo. wcale nie, albo w należytym  
czasie doręczoną być nie m ogła, przez kuratora z urzędu 
w osobie p. Stanisława Białobrzeskiego ustanowionego,

Bircza dnia 12. maja 1871.



(1250 1— 3) E d y k t.
L. 25396. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca po
bytu panią Annę Horunter, wdowę po urzędniku pocz
towym, iż przeciw niej w skutek prośby żyrataryuszki 
Chany Pins tusądową uchwałą z dnia 10 . maja 1871 
1. 25396 nakaz zapłaty sumy wekslowej 103 zł. w. a. 
z wekslu z daty Lwów 9go czerwca 1870 pochodzącej 
wydany i że dla niej pan adwokat krajowy Dr. Fren- 
kel z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Ma
ksymiliana Sokala kuratorem z urzędu ustanowiony zo
stał , któremu też wydany nakaz zapłaty się doręcza.

Jest tedy rzeczą p. Anny Horunter, aby pomie- 
nionemu kuratorowi swoje dokumenta udzieliła bądź 
innego zastępcę sądowi wskazała.

Lwów , dnia 10. maja 1871.

(1252 1 —3) E d y k t.
L. 2942. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do publicznej wiadom ości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności 20207 złr. m. k. z przyn. z większej su
my 25.000 złr. m. k pochodzącej, przez dom handlowy 
J. M. Rothschilda przeciw Romualdowi Coppieters de 
Tergonde wywalczonej, teraz do p. Władysławy z Bia
łeckich Coppieters de Tergonde jako prawonabywczyni 
wspomnionego domu handlowego należącej, i kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 20 zł. 86 kr. w. rozpisuje się 
egzekucyjna sprzedaż dóbr Ulucz p Romualda Coppie
ters de Tergonde własnych, w jednym terminie, t. j. 
dnia lOgo lipca 1871 o godzinie 10. przed południem 
w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się 
mająca, pod następującemi warunkami:

1. Sprzedaż dóbr Ulucz nastąpi ryczałtem z wy
łączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na 
takowy.

2 . Cenę wywołania stanowi sądownie oznaczona 
wartość szacunkowa w kwocie 59.496 złr. 42'/, kr. m. 
k. czyli 62.471 zł. 55 kr. w. a.

Dobra te na tym terminie także niżej ceny wy
wołania , jednakowoż za niższą cenę jak 30.000 zł. w. 
a. sprzedane nie będą.

3. Każdy chęć kupienia m ający je s t obowiązany 
przy licytacyi przed podaniem jakiej ceny dwudziestą 
część wartości szacunkowej, t. j. kwotę 2975 złr. lub 
3123 zł. 75 kr. w. a jako zakład  złożyć. -  Zakład 
ten  przyjmuje się albo w gotówce lub w c. k. austr. 
zapisach długu państw a, lub w listach zastaw nych galic. 
instytutu kredytowego, lub w listach zastawnych galic. 
banku hipotecznego z należącymi do tychże kuponami 
i talonami według ostatniego we lwowskiej a  względnie 
w wiedeńskiej gazecie wykazać się m ającego kursu , je 
dnak nigdy nad wartość nominalną.

Po licytacyi zakład najwięcej ofiarującego zatrzy 
muje się, innym licytującym zaś zwróconym będzie. 
Najwięcej ofiarujący zaraz po zam knięciu licytacyi mia • 
nować ma adwokata, któremu zam iast kupującego licy- 
łacyę, potw ierdzająca uchwała doręczoną być ma

0  tej rozpisanej licytacyi uwiadamia się p. Wła 
dysławę z Białeckich Coppieters de Tergonde do rąk 
ustanowionego nchwałą z dnia 4. maja 1870 do 1. 1749 
kuratora p. adwokata Dra. Zezulki, wszystkich wierzy
cieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, 
zaś nieobjętą masę spadkową ś. p- Teodora Tergonde 
przez kuratora p. adwokata Dra. Skałkowskiego, wie
rzyciela hipotecznego z pobytu niewiadomego p. Ja
kuba Hebenstreit i tych wszystkich wierzycieli i osób 
interesowanych, którymby uchwała niniejsza i dalsze 
u chwał u w tej sprawie z jakichkolwiekbądź przyczyn 
a o wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym  

iD16 zosta*a’ jako też, którzy po wydaniu wy- 
-jaJtow f  na hipotece tych dóbr jakowe prawo
dndflnpo-n^ W asn° sci uzyskali, przez edykta i do rąk

g m w celu zawiadomienia onych o tej licy- 
TOrsf1 Rpfrpra kroków kuratora pana adw okata
skiego substytucyą pana adwoki u  D ra . Skór.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.

(1253 1 - 3) E d y  k  t.
N 5460. C k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Samborze uwiadamia niniejszem z miejsca pobyt J  
niewiadomych: Fedora Dzura i Wasyl Klepec -  że na 
prośbę Elje Frau pod dniem 18. kwietnia 187! L. 4341 
wniesioną, uchwałą tusądową z 25. kwietnia 1871 do 
L. 4341 nakaz zapłacenia wzglądem sumy wekslowei 
400 złr. w. a. zpn. przeciwko nim wydauy i że dla nie
wiadomych z miejsca pobytu pozwanych na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratorem p adw. Dr. Szemelow- 
skiego z zastępstwem p. adw Dr Pawlińskiego usta
nowiony został, wzywając zarazem pozwaujch. aby do
wody swoje ustanowionemu kuratorowi zakomunikowali, 
lub innego zastępcę tutejszemu sądowi wskazali ileże 
wrazie przeciwnym skutki opieszałości sami sobie przy-
pisaćby musieli.

Z c. k. sądu  obwodowego.
Sambor, dnia 30. maja 1871.

(1254 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 126 cyw. C. k sąd powiatowy w Cieszano 

wie podaje do publicznej w iadom ości, że wskutek 
odezwy c. k. sądu krajowego handlowego we Lwowie 
z dnia 7. grudnia 1870 1. 56554 na zaspokojenie przez 
Saula Weiss wywalczonej sumy wekslowej 7 złr. w. a.
7 6 °/0 odsetkami od dnia 18. maja 1866 bieżącymi, 
kosztami sądowemi 2 złr 84 ct. kosztami egzekucyj- 
nemi 2 złr. 70 ct., 5  złr. 79 */a ct., 2 złr. 44 ct. i 7 złr. 
28 et w. w dozwolona przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej licytacyi realności wraz z przynależnemi 
gruntami do Jędrzeja Daszkiewicza należącej w Podle- 
sinie pod Nr. k. 57 położonej, w trzech terminach,'

a mianowicie dnia 22. czerwca, 13. lipca i dnia 22 . 
sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w lokalu 
tutejszego sądu według warunków licytacyi w ten spo
sób się odbędzie, że powyższa realność w pierwszych 
dwóch terminach za lub wyżej sumy szacunkowej, na 
trzecim zaś terminie i niżej sumy szacunkowej sprze- 
dauą zostanie. — Rzeczona realność nie stanowi ciała 
tabularnego. Cenę w yw ołania stanowi sądownie zbadana 
wartość 140 zlr. w. a., zakład zaś wynosi połowę war
tości 70 złr. w. a.

Akt szacunkowy i warunki licytacyi w tutejszo- 
sądowej registraturze przejrzane być mogą —  co do 
zaległych podatków odsyła się chęć kupienia mających 
do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Cieszanów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1255 1— 3) E d y  k t.
Nr. 413 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brodach 

czyni wiadomo, że w dniu 30. Czerwca 1870 zmarł 
w głównym szpitalu lwowskim Grzegorz Ludwiczar, były 
c. k. strażnik skarbowy, niepozostawiwszy ostatnej woli 
rozporządzenia.

Ponieważ tegoż spadkobiercy nie są wiadomi, 
wzywa się prawo do tego spadku mających, by w prze
ciągu jednego roku do tego sądu się zgłosili, swe prawo 
do spadku wykazali i oświadczenie przyjęcia spadku 
złożyli, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego 
tymczasow'0 się pana adw Kukucza kuratorem mianuje, 
iuo oświadczającym się dziedzicom przyznanym, lub gdyby 
się nikt nie zgłosił, jako spadek bezdziedziczny na rzecz 
skarbu ściągnięty będzie.

Brody, dnia 30. maja 1871.

(1256 1 3) O b w ieszczen ie
Nr. 1263. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 

do powszechnej wiadomości, że ną zaspokojenie wywal
czonej przez Hersza Pikliolza przeciw Dmytrowi Roma
now sumy wekslowej 208 złr. 13 ct. w. a. zpn. przy
musowa licytacya łąki bez Nr. k. na Zapłatyuie pod 
nazwą „Pomiarki" położonej dłużnika własnej powyż
szej sumie za liypotekę służącej w jednym terminie, to 
jest na dniu 30. czerwca 1871 o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania jest suma szacunkowa 850 złr.
w. a., a wadyuni wyńosi 85 złr w. a.

Łąka ta na tym jednym terminie i niżej ceny
szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo- 
sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 12. kwietnia 1871.

(1257 1 3) Obwieszczenie.
L 1435. C. k sąd powiatowy w Stryju podaje 

do wiadomości, że końcem osiągnięcia należytości Osia- 
sza Fink w kwocie 47 zł 80 kr. w. a. z przyn. odbę
dzie się duia 30. czerwca 1871,  dnia 31. lipca 1871 
i dnia 31. sierpnia 1871 o godzinie 9. przedpołudniem  
publiczna przymusowa sprzedaż połowy gruntu na Za- 
platynie w Stryju pod 1. 11 położonego, ciała tabular
nego niestanowiącego, dłużnika Oleksy Romanów wła
snego. Cena wywołania stanowi sądowy szacunek w 
kwocie 398 zł. a. w., a zadatek do rąk komisyi sądo
wej w gotowiźnie złożyć się mający kwota 40 zł. w. a. 
Na pierwszych dwóch terminach połowa grantu tylko 
za lub powyżej szacunku, na trzecim zaś i poniżej sza
cunku, sprzedaną zostanie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w 
sądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Stryj, dnia 25. kwietnia 1871.

694
(1258 1 - 3 )  E d y  k  t.

L. 4445. C. k. sąd obwodowy w Samborze za
wiadamia Henryka Broniewskiego, Ensla Zausnera, W ła
dysława Kossowicza i Melanię Kossowicz z życia i miej
sca pobytu nieznanych, a względnie ich także niezna
nych spadkobierców i prawonabywców, tudzież masę 
Anieli Kossowicz, że c. k. Prokuratorya skarbu imie
niem wysokiego skarbu przeciw nim na dniu 21 . kwie
tnia 1871 do 1. 4445 pozew o wykreślenie ze stanu 
biernego dóbr Turza wielka niższa, kopalni soli tam 
znajdującej się i dóbr Bolcchów zamtabulowanych w ks. 
wł. 55. str. 308. n. cięż. 15. obowiązków, wraz z po- 
zycyami do tych obowiązków odnoszącemi się i nadcię- 
żarami wniosła, któren z wyznaczeniem dnia sądowego 
do rozprawy słownej na 4. sierpnia 1871 o 10. godzi
nie rano ustanowionemu dla uich kuratorowi p. adwo
katowi Drowi. Wołosiańskietnu z zastępstwem p. adwo
kata Dra. Kohna doręczony został.

Z rady c. k sądu obwodowego.
Sambor, duia 25. kwietnia 1871.

(1264 1 — 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 3523. W celu obsadzenia posady ofieyała ra

chunkowego przy c. k. namiestnictwie z płacą roczną 
800 z ł. ,  ewentualnie 700 zł . ,  tudzież posady ofieyała 
rachunkowego z płacą 500 zł. rozpisuj# się konkurs do 
20 . czerwca b. r.

Ubiegający się mają podania, w których wykazać 
należy dotychczasową służbę, egzamin z rachunkowości 
i znajomość języków krajowych wnieść w drodze wła
ściwej do c. k. Prezydyum Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. czerwca 1871.
(1237 2 - 3 )  E d y  k t.

L. 24851. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej
szym edyktem wiadomo czyni, że Józei Adamczyk i Sta 
nislaw Drozdowski przeciw małżonkom Janowi i Ma- 
ryannie Barańskim o elcstabulacyę sumy 200 złr. m k. 
na realności pod 1. 7 0 2 ’/4 dom 13. pag. 242. u. 23. 
on. intabulowanej dnia 6. maja 1871 do 1. 24851 pozew 
wnieśli i o pomoc sądową p rosili, w skutek czego ter
min do ustnej rozprawy na dzień 26 czerwca 1871 o 
godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu małżonków Jana i Ma- 
ryanny Barańskich jest nieznane, a zatem c. k. sąd kra
jowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebez
pieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Edwarda 
Hofmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Czemeryń- 
skiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb, 
aby w należytym czasie osobiście stsnęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie p rz y p is a ć  będą m u sie li.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 13. maja 1871.

(S t r fe u n tn if ) .
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Doniesienia pryw atne.

G. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie,
. Odnośnie do obwieszczenia z dn. 8. m aja t. r. zwraca się uwagę 
pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, że 
prawo poboru na akcye pierwszorzędne 3. emisyi po 90 zł. wal. a. 
w banknotach za każde sto w. a. w srebrze, wykonuje się, począ
wszy od dnia dzisiejszego aż do 15. czerwca t. r., we Wiedniu wy
łącznie wc. k. austryackim zaKładzie kredytowym dla handlu i prze
mysłu, a we Lwowie we filii tegoż zakłaau.

_ Do poboru wystarcza złożenie kuponów akcyjnych, płatnych na I 
dniu 1. lipca t . r . ;  do przedłożenia a tcy i akcyonaryusze nie są obo-| 

| wiązani.
Wiedeń, dnia 1. czerwca 1871. (1232 3~ 3)

Z d ru k arn i E . W iniarssa,


